

PROTOKÓŁ Nr 27/2021
posiedzenia Komisji Rewizyjnej
które odbyło się 31 maja 2021 roku, godz. 14.00
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu

Przewodniczący Komisji - Jan Kowalczyk
Protokolant - Małgorzata Drózdź

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości, listy obecności stanowią załączniki **Nr 1** i **Nr 2** do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji na ustawową liczbę 7, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu Nr 26/2021 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 21 kwietnia 2021 roku.
2. Rozpatrzenie raportu o stanie powiatu radomskiego.
3. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego powiatu za 2020r.
4. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2020 r.
5. Opracowanie wniosku w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu za 2020 r.
6. Sprawy różne.

W/w porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie, bez uwag.

Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia - przyjęcie protokołu Nr 26/2021 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 21 kwietnia 2021 roku.

Przewodniczący Komisji poinformował, że protokół Nr 26/2021 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 21 kwietnia 2021 roku został członkom Komisji przesłany mailem.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

Przy 6 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się protokół Nr 26/2021 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 21 kwietnia 2021 roku został przyjęty.

Przystąpiono do realizacji 2 pktu porządku dziennego posiedzenia - rozpatrzenie raportu o stanie powiatu radomskiego.

Główny Specjalista Jarosław Daszkiewicz poinformował, że raport o stanie powiatu jest sporządzany od 2018 roku. Jest to dokument, który każda jednostka jest zobowiązana zgodnie z ustawą publikować do końca maja na stronach BIP. Powiat radomski raport już opublikował, został on również przekazany radnym. Poinformował, że dokument jest obszerny, zawiera szczegółowy obraz tego co się działo w 2020 roku. Raport omawiany będzie przez wszystkie Komisje. Stwierdził, że pierwsze podsumowanie które bezpośrednio dotyczy przedmiotu zainteresowań Komisji Rewizyjnej to uchwały, które w 2020 roku Rada Powiatu przyjęła. W 2020 roku Rada uchwaliła 109 uchwał, jest to o 31 mniej niż w roku 2019. Powodem była pandemia, która spowodowała mniejszą aktywność uchwałodawczą. Najwięcej spośród tych 109 uchwał dotyczyło spraw społecznych i spraw dot. ładu instytucjonalnego, czyli spraw związanych przede wszystkim z finansami. Jest to 96% całości dorobku uchwałodawczego. 10 uchwał dotyczyło spraw związanych ze środowiskiem

naturalnym, oraz spraw ekonomicznych związanych głównie z urzędem pracy. Takich uchwał było 3. Poinformował, że powiat bezpośredniego wpływu nie ma na bezrobocie, ale warto odnotować że w 2020 roku stopa bezrobocia w powiecie radomskim ziemskim wyniosła 17,7%. Ona spada, ale w stosunku do Mazowsza i Polski jest ciągle wysoka, gdyż na Mazowszu wynosi 5,2%, w Polsce 6,2%. Zatem problem bezrobocia w dużej mierze dotyczy powiatu radomskiego.

Oдноśnie edukacji poinformował, że wskaźnik zdawalności matur jest o jeden punkt procentowy wyższy niż średnia wojewódzka. Średnia województwa wynosi 82%, powiatu radomskiego 83%. Liderem, jeśli chodzi o zdawalność matur, jest LO w Iłży. W roku szkolnym 2019/2020 zdawalność matur tam wyniosła 100%. W ZSP w Iłży 92%. Gorzej było w Pionkach, w LO w Pionkach 75%. W technikumach, głównie w CKZiU zdawalność matur była na poziomie 62-63%.

Oдноśnie ochrony zdrowia poinformował, że w ubiegłym roku odnotowano spadek liczby pielęgniarek i lekarzy w szpitalu w Iłży.

Ciekawym wskaźnikiem jest wskaźnik PD- podstawowych dochodów na mieszkańca powiatu. Wskaźnik ten w sposób syntetyczny pokazuje z jednej strony siłę gospodarczą, z drugiej jakość życia na danym obszarze. W powiecie radomskim w 2020 roku ten wskaźnik wyniósł 194 zł na osobę. Powiat radomski odstaje od innych powiatów na Mazowszu, takich jak miński, który miał 335 zł na osobę, a więc ponad dwukrotnie więcej. Także powiat piaseczyński, czy białobrzeski miały wyższe wskaźniki.

Oдноśnie dróg poinformował, że w 2020 roku wybudowano i przebudowano ponad 22,7 km dróg. W roku 2019 było to prawie 33 km. Trzeba jednak pamiętać, że wówczas był oddawany duży projekt drogowy związany z rozbudową dwóch dróg na terenie powiatu, na terenie gm. Zakrzew wraz z budową ścieżek rowerowych. W roku 2018 było 12 km dróg wybudowanych i zmodernizowanych.

O budżecie szeroko za chwilę będzie mówiła pani Skarbnik, przedstawi zatem tylko jeden wskaźnik budżetowy dot. inwestycji. Stopa inwestycji, czyli udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem kształtuje się na wysokim poziomie, w roku 2020 wyniosła 26%. Rekordowy wskaźnik był w roku 2019 i wynosił 35%.

Oдноśnie aktów administracyjnych poinformował, że w 2020 roku powiat wydał 103 tysiące decyzji administracyjnych, z tego blisko połowa przez Wydział Komunikacji.

Poinformował, że powiat radomski łącznie z jednostkami zatrudnia około 1,5 tysiąca osób zatem jest bardzo dużym pracodawcą.

Poinformował, że w 2020 roku było 12 skarg, z których 3 uznano za zasadne.

Na zakończenie poinformował, że trwają już prace nad nową Strategią Rozwoju Powiatu Radomskiego, która sięgać będzie roku 2030.

Pytań i uwag nie zgłoszono. **Przy 6 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie rozpatrzyła raport o stanie powiatu radomskiego.**

Przystąpiono do realizacji 3 pktu porządku dziennego posiedzenia – rozpatrzenie sprawozdania finansowego powiatu za 2020 r.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że na sprawozdanie finansowe składa się bilans z wykonania budżetu powiatu, łączne sprawozdanie finansowe pozostałych jednostek czyli łączny bilans każdej jednostki, rachunek zysków i strat i łączne zestawienie zmian w funduszu, oraz informacja dodatkowa. Materiały te obejmują 20 jednostek. Każda jednostka w terminie do 31 marca złożyła komplet sprawozdań. W powiecie te sprawozdania zostały sprawdzone, zweryfikowane i zostały sporządzone zbiorcze sprawozdania i w ustawowym terminie zostały przekazane do RIO oraz udostępnione biegłemu rewidentowi. Biegły wydał opinię, która jest pozytywna, zawiera informację że sprawozdanie

przedstawia w sposób jasny i rzetelny obraz sytuacji majątkowej i finansowej powiatu radomskiego, jest zgodny co do formy i treści z obowiązującymi przepisami prawa. Zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych, zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości.

Bilans z wykonania budżetu na koniec grudnia 2020 roku po stronie aktywów i pasywów zamknął się sumą 81.242.60,66 zł. Natomiast łączny bilans zawierający dane z bilansów jednostek obejmuje kwotę 545.533.694,91 zł. Natomiast łączny rachunek zysków i strat to kwota 77.692.787 zł. Zmiany dokonane w Funduszu na przestrzeni 2020 roku wykazane są w kwocie 493.422.826 zł.

Poinformowała, że w stosunku do 2019 roku bilans wykonania budżetu odnotował wzrost o kwotę 40 mln. zł. Rok zamknięto nadwyżką budżetową. Stan zadłużenia powiatu to 12.100.000 zł. Bilans łączny w stosunku do poprzedniego roku wzrósł o 47.500.622 zł. Wynika to przede wszystkim z regulacji stanów prawnych, inwestycji realizowanych przez powiat, jak również wyjątkowo w 2020 roku stan epidemii przełożył się na funkcjonowanie powiatu, PUP miał ogromne środki które w ramach tarczy przekazywał przedsiębiorcom powiatu radomskiego i udzielał pożyczek. To przełożyło się na wzrost zobowiązań i należności i ma odzwierciedlenie w bilansie.

Zysk w stosunku do 2019 roku wzrósł o kwotę 11.052.626zł.

Zwiększenie Funduszu w 2020 roku w stosunku do poprzedniego roku to kwota 19.703.129 zł.

Pytań nie zgłoszono. Przy 6 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe powiatu za 2020 r.

Przystąpiono do realizacji 4 pktu porządku dziennego posiedzenia – rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2020 r.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że radni w terminie do 30 marca otrzymali sprawozdanie roczne z wykonania budżetu.

Realizacja budżetu przebiegała zgodnie z przyjętymi w uchwałach budżetowych zmianami. Przede wszystkim zmiany w zakresie wydatków majątkowych, inwestycyjnych były dokonywane przez Radę. Raz tylko zmian dokonał Zarząd, miał taką możliwość z racji zmiany przepisów z powodu epidemii.

Poinformowała, że poziom wykonania planu dochodów w stosunku do 2019 roku był większy o ponad 26,5 mln złotych, tj. o około 14%, przy czym na uwagę zasługuje fakt, iż dochody majątkowe stanowiły 51,9 mln złotych. Dochody zostały zrealizowane w 118,7% planu rocznego. O poziomie wykonania dochodów zadecydował wpływ ponadplanowych środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości ponad 27,6 mln złotych na zadania zaplanowane do realizacji w całości na lata 2021 - 2022. Wyższe również niż planowano zrealizowano bieżące dochody własne powiatu, w tym także z tytułu udziałów powiatu w podatku dochodowym od osób fizycznych, które zostały zaplanowane poniżej wartości szacunkowej określonej przez Ministra Finansów. Mając na uwadze powyższe nie odnotowano ubytków w dochodach będących skutkiem wystąpienia COVID -19. Wykonane dochody bieżące przewyższały wydatki bieżące o kwotę ponad 38,1 mln złotych, zachowując tym samym relację określoną w art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych.

Natomiast wykonanie planu wydatków w stosunku do roku 2019 było niższe o prawie 6,8 mln złotych, tj. o 4%, ale mając na uwadze, iż w 2019 roku realizowany był duży jednorazowy projekt budowy ścieżek rowerowych przy udziale środków europejskich, to wykonanie 2020 roku jest rekordowo wysokie. Potwierdzeniem tego faktu jest realizacja wydatków majątkowych w kwocie prawie 44,9 mln złotych, tj. wyższa o ponad 16,0 mln złotych w porównaniu do roku 2018. Największe środki inwestycyjne podobnie, jak

corocznie, Zarząd Powiatu przeznaczył na zadania drogowe, tj. 32,5 mln złotych, ale także wyjątkowo duże dotacje w stosunku do lat poprzednich zostały przekazane na inwestycje w przebudowę, rozbudowę i sprzęt medyczny dla dwóch powiatowych szpitali w Pionkach i Iłży, tj. prawie 11,2 mln złotych. Na tak wysoką wartość wykonania wydatków majątkowych miały wpływ podjęte przez Zarządu Powiatu działania skutkujące pozyskaniem dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (dawnego Funduszu Dróg Samorządowych) w wysokości odpowiednio 70 % i 80% na pięć dużych zadań inwestycyjnych drogowych oraz z pomocy finansowej gmin powiatu radomskiego, jak również z budżetu państwa.

W zakresie wydatków bieżących wydatkowano środki publiczne związane z obligatoryjną realizacją zadań i całorocznym funkcjonowaniem jednostek powiatu. W tym trudnym czasie pozyskano dofinansowanie z budżetu państwa, Funduszu Pracy, programów unijnych w kwocie ponad 2,4 mln złotych dla domów pomocy społecznej, szpitali, dzieci w szkołach, rodzinach zastępczych, placówkach opiekuńczo – wychowawczych oraz pracowników jednostek zaangażowanych w działania ukierunkowane na przeciwdziałanie rozpowszechnianiu się i łagodzeniu skutków COVID-19. Ponadto z dochodów własnych przeznaczono kwotę prawie 1,2 mln złotych na działania, sprzęt i środki ochrony, dezynfekcji itp. w czasie pandemii. Zarząd Powiatu podjął również decyzję o rezygnacji z zaciągania planowanego długoterminowego kredytu, utrzymując stan zadłużenia powiatu na bezpiecznym poziomie a mianowicie zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów na koniec roku wynosiły 12,4 mln złotych i stanowiły 5,7% wykonanych dochodów. Obciążenie budżetu wydatkami na obsługę długu i rozchodami na jego spłatę kształtowało się poniżej dopuszczalnego wskaźnika ustalonego zgodnie z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Reasumując stwierdziła iż, pomimo tego trudnego czasu wykonanie dochodów i wydatków budżetowych oraz przychodów i rozchodów budżetu powiatu w 2020 roku ocenia się pozytywnie.

Poinformowała, że odchylenia od planu wystąpiły na skutek obiektywnych uwarunkowań m.in. w:

- dziale 600 – transport i łączność – niepełna realizacja wydatków bieżących dotyczy głównie oszczędności w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych i wynagrodzeń osobowych wraz z pochodnymi w Powiatowym Zarządzie Dróg Publicznych, natomiast niepełna realizacja wydatków majątkowych zostanie omówiona poniżej w akapicie dot. zadań inwestycyjnych,
- dziale 750 – administracja publiczna - niższa realizacja wydatków wynika z niepełnego wykorzystania funduszu wynagrodzeń wraz z pochodnymi w związku z absencją chorobową pracowników spowodowaną stanem epidemii, jak również pozostałych wydatków rzeczowych m.in. zakupu materiałów i wyposażenia oraz w zakresie promocji powiatu w związku z odwołaniem wielu imprez,
- dziale 757 – obsługa długu publicznego – brak realizacji wydatków w zakresie udzielonych poręczeń dla szpitala powiatowego SPZZOZ w Iłży, ze względu na terminowe spłaty poręczonych zobowiązań, a odsetki były niższe z uwagi na to, że nie został zaciągnięty kredyt oraz stopa WIBOR była niższa od przyjętej do kalkulacji,
- dziale 852 – pomoc społeczna – niepełna realizacja wydatków dotyczy głównie bieżącego utrzymania domów pomocy społecznej, w związku z absencją chorobową pracowników związaną z długotrwałymi zwolnieniami lekarskimi oraz kwarantanną i wydatkach rzeczowych, w związku z otrzymaniem dodatkowych dotacji i darowizn przez domy pomocy społecznej na przeciwdziałanie i zwalczanie epidemii COVID-19,
- dziale 855 – rodzina - niższa realizacja wydatków bieżących dotyczy głównie przekazania poniżej planowanej kwoty dotacji na utrzymanie dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych w Jasięcu Iłżeckim Dolnym i Gminie Miasta Radomia, wypłacenia niższych świadczeń społecznych dla wychowanków rodzin zastępczych i placówek

opiekuńczo-wychowawczych z uwagi na mniejszą liczbę dzieci, pobierających świadczenia.

Poza tym nie rozdysponowano w pełni rezerwy ogólnej oraz rezerw celowych, gdyż nie wystąpiły zdarzenia stanowiące podstawę uruchomienia tych rezerw.

Poinformowała, że stan zadłużenia z tytułu zaciągniętych kredytów wynosił na koniec 2020 roku 12 400 000,00 złotych, co stanowiło 5,7% wykonanych dochodów ogółem. Na powyższą kwotę składają się zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów.

Wskaźnik obciążenia budżetu spłatami zadłużenia wraz z kosztami obsługi długu wyniósł 2,8% wykonanych. Wskaźnik obciążenia budżetu spłatą zadłużenia w 2020 roku znajdował się poniżej dopuszczalnego wskaźnika ustalonego zgodnie z art. 243 ustawy o finansach publicznych z 29 sierpnia 2009 r.

Niewymagalne zobowiązania w kwocie 7 148 981,97 złotych (wzrost w stosunku do ubiegłego roku o 33,1%) m.in. z tytułu naliczonego, a nie wypłaconego dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2020 rok wraz z pochodnymi, składek na ubezpieczenie zdrowotne za bezrobotnych bez prawa do zasiłku oraz zakupu na przełomie roku energii, wody i usług dotyczących 2020 roku.

Nieuregulowane należności wobec powiatu w kwocie 3 766 111,37 złotych są większe o 16,9% w stosunku do 2019 roku. Na zwiększenie kwoty należności miało wpływ głównie przypisanie do zwrotu zgodnie z wyrokiem sądu wypłaconego przez PZDP odszkodowania. Ponadto wzrosły zaległości z tytułu opłat za holowanie i parkowanie pojazdów. W stosunku do ww. należności prowadzona jest na bieżąco egzekucja administracyjna lub sądowa.

Poinformowała, że zadania inwestycyjne na przestrzeni roku wzrosły z 22 do 43, a zrealizowane wydatki majątkowe wyniosły 44 897 612,77 złotych. W ramach wydatków majątkowych sfinansowano 17 zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych w łącznej kwocie 32 512 924,04 złote, z tego 953 519,25 złotych przekazano na wydatki niewygasające. Niepełna realizacja wydatków majątkowych wynika z braku realizacji wydatków na zadaniach 3505W Jaszowice-Wacławów-Sławno, 3517W Wojciechów-Kozłów-Rajec Szlachecki, 3522W Pionki-Podgóra, ulica Spacerowa i Polna i 3560W Ruda Wielka-Dąbrówka Warszawska z uwagi na przedłużające się procedury związane z ustaleniem wysokości odszkodowań za nieruchomości zajęte pod rozbudowę w/w dróg powiatowych. Ponadto na zadaniu 3336W Wieniawa-Przytyk-Jedlińsk i 3538W Gaj-Tomaszów do końca 2020 roku zrealizowano prace związane z budową, przebudową i opracowaniem dokumentacji projektowej, a nie wypłacono odszkodowań. Natomiast na zadaniu Rozwój infrastruktury w zakresie zrównoważonej mobilności miejskiej na terenie Gminy Miasta Radomia oraz Powiatu Radomskiego wypłacono tylko część odszkodowań na podstawie wydanych decyzji. W przypadku zadania 3539W Radom-Gębarzów-Polany wykonano dokumentację geodezyjną, umocniono rowy oraz wypłacono odszkodowania, ale z powodu przedłużających się procedur nie wykonano opracowania dokumentacji projektowej. Zadanie 3509W Gulin-Wsola-Wojciechów wykonano, ale pozostały środki własne po wprowadzeniu dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w listopadzie 2020 roku. Również powstały oszczędności na pozostałych zadaniach po rozliczeniu kosztorysowym wykonanych robót.

W ramach wydatków majątkowych przekazano również dotacje dla SPZZOZ w Pionkach w kwocie 7 623 568,41 złotych oraz SPZZOZ – Szpital w Iłży w kwocie 3 544 823,34 złote (w tym 311 923,20 złote to udział własny dla projektu unijnego na rozbudowę, modernizację i wyposażenie szpitala). Niezrealizowane wydatki majątkowe wynoszą 745 334,45 złote i wynikają głównie z oszczędności powstałych po przeprowadzonych przetargach. Ponadto nie wykorzystano środków na zakup, wymianę i montaż nowego zbiornika na tlen ciekły wraz z nową parownicą dla SPZZOZ – Szpital w Iłży w kwocie 369.000 złotych, które na mocy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2020 roku w sprawie wydatków budżetu państwa, które w roku 2020 nie wygasają z upływem roku

budżetowego znalazło się w wykazie wydatków niewygasających stanowiących załącznik do ww. rozporządzenia i będzie realizowane w 2021 roku.

W ramach zadań inwestycyjnych nie zrealizowano: wykupu gruntu na terenie Gminy Kowala pod budowę obwodnicy południowej Radomia, z uwagi na brak wniosków od byłych właścicieli gruntów, wykonania przyłącza gazowego wraz z projektem w DPS Jedlanka w związku z problemami z przebrojeniem kotłów i innych urządzeń oraz przystosowaniem ich do pracy na gazie ziemnym i dokumentacji projektowo-kosztorysowej na modernizację systemu oddymiania klatek schodowych w DPS w Krzyżanowicach. Oba zadania zostały przeniesione na wydatki niewygasające. Na pozostałych zadaniach niepełna realizacja wynika głównie z oszczędności powstałych po przeprowadzonych przetargach. Ponadto w 55% zrealizowane zostały wydatki majątkowe na realizację projektu ASI- dotację przekazano zgodnie z umową w kwocie 132.869,15 złotych, która została zwrócona w części niewykorzystanej przez samorząd województwa mazowieckiego.

Stwierdziła, iż niepełna realizacja wydatków majątkowych była wynikiem obiektywnych uwarunkowań, a niewykorzystane w 100% wydatki w części zadań, nie oznaczały ich niewykonania.

Poinformowała, że rok 2020 zamknął się dużą nadwyżką budżetową w kwocie 45.108.726 zł, ale z tego 28.654.210 zł są to środki nie wykorzystane na rachunku budżetu powiatu, czyli są to środki znaczone i mogą być wykorzystane zgodnie z ich przeznaczeniem. 27.630.000 zł to są środki rządowe z RFiL, wprowadzone do budżetu i nie wykorzystane oraz 995.182 zł to środki unijne na realizację projektów przez szkoły. Tu wykorzystanie było znikome ze względu na trudną sytuację epidemiczną na świecie. Zatem samej nadwyżki jest 16.454.000 zł, czyli jest ona na podobnym poziomie co w latach poprzednich.

Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami Nierolnymi Ewa Taborek poinformowała, że na dziś powiat dysponuje zasobem nieruchomości który stanowi rezerwę na okoliczność załamania się lub nieprzewidzianych potrzeb budżetu. Są to nieruchomości w miejscowościach: Jedlanka gmina Jedlińsk oraz w mieście Pionki ulica Garszwo.

Stwierdziła, że odnotowano zmniejszenie wartości majątku ale jest to zmniejszenie nieszkodliwe, wynikające z potrzeby przekazania czterech odcinków dróg gminom. Jest to przekazanie zgodnie z ustawą tzw. kasdkadową. Przyjdzie czas, że powiat drogi otrzyma od województwa a województwo od Generalnej Dyrekcji Dróg.

W ramach pozyskiwania własności do gruntów przede wszystkim drogowych i inwestycji przebudowy, remontów, modernizacji wszystkich obiektów powiatu w terenie ogólnie majątek powiatu wzrósł o prawie 34 mln. zł.

Przewodniczący Komisji poinformował, że jest uchwała Nr 3.e./37/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 8 kwietnia 2021 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Przewodniczącego Zarządu Powiatu Radomskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2020. Opinia jest pozytywna. Uchwałę przedmiotową wszyscy radni otrzymali.

Ponadto radni otrzymali sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego łącznego sprawozdania finansowego.

Pytań nie zgłoszono. Przy 6 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2020 r.

Przystąpiono do realizacji 5 pktu porządku dziennego posiedzenia – opracowanie wniosku w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu za 2020 r.

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium za wykonanie budżetu Powiatu Radomskiego w roku 2020.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przy 6 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja podjęła **uchwałę Nr 1/2021 w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium za wykonanie budżetu Powiatu Radomskiego w roku 2020**, która stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Przystąpiono do realizacji 5 pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne.

Spraw nie zgłoszono.

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia **Przewodniczący** zamknął 27 posiedzenie Komisji Rewizyjnej o godz. 15.10.

Protokołowała:

Małgorzata Dróżdż

Przewodniczący Komisji

/ - / Jan Kowalczyk